= L ik Municipio de Tula de Allende
‘ Estado de Hidalgo
@ Estado de Flujos de Efectivo
TULA § Del 01/ene/2016 Al 31/dic/2016
Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

APLICACION
BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTI)

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2016

$288,160,580.92
$35,706,053.91
$27,907,032.01
$5,755,253.60
$3,151,059.65
$215,641,181.75
$0.00
$255,489,960.65
$110,592,240.08
$34,624,158.13
$64,642,007.87
$6,039,634.45
$3,000,000.00
$1,324,955.33
$4,318,104.00
$10,208,587.00
$20,740,273.79
$32,670,620.27

$25,848,984.36
$3,654,810.18
$21,659,950.63
$534,223.55
-$25,848,984.36

$6,821,635.91
$30,830,209.93
$37,651,845.84

hora de Impresion

Fecha y |11/ene/2017
12:07 p.m.

2015

$243,190,915.32
$35,118,210.71
$13,900,101.35
$4,729,077.67
$3,726,427.00
$184,518,273.47
$1,198,825.12
$235,287,046.77
$103,415,530.72
$37,769,423.94
$43,496,850.76
$6,030,016.08
$0.00
$2,399,707.35
$3,990,733.80
$8,051,713.33
$30,133,070.79
$7,903,868.55

$20,410,807.94
$5,670,726.93
$14,690,721.01
$49,360.00
-$20,410,807.94

-$12,506,939.39
$43,337,149.32
$30,830,209.93



