

Municipio de Tula de Allende Estado de Hidalgo Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2016 Al 31/dic/2016

Fecha y 11/ene/2017 hora de Impresión 12:07 p.m.

Concepto	2016	2015
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$288,160,580.92	\$243,190,915.32
IMPUESTOS	\$35,706,053.91	\$35,118,210.71
DERECHOS	\$27,907,032.01	\$13,900,101.35
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$5,755,253.60	\$4,729,077.67
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$3,151,059.65	\$3,726,427.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$215,641,181.75	\$184,518,273.47
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$0.00	\$1,198,825.12
APLICACIÓN	\$255,489,960.65	\$235,287,046.77
SERVICIOS PERSONALES	\$110,592,240.08	\$103,415,530.72
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$34,624,158.13	\$37,769,423.94
SERVICIOS GENERALES	\$64,642,007.87	\$43,496,850.76
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$6,039,634.45	\$6,030,016.08
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$3,000,000.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$1,324,955.33	\$2,399,707.35
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$4,318,104.00	\$3,990,733.80
CONVENIOS	\$10,208,587.00	\$8,051,713.33
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$20,740,273.79	\$30,133,070.79
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$32,670,620.27	\$7,903,868.55
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$25,848,984.36	\$20,410,807.94
BIENES MUEBLES	\$3,654,810.18	\$5,670,726.93
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$21,659,950.63	\$14,690,721.01
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$534,223.55	\$49,360.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$25,848,984.36	-\$20,410,807.94
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIV	\$6,821,635.91	-\$12,506,939.39
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$30,830,209.93	\$43,337,149.32
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$37,651,845.84	\$30,830,209.93